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st'lpuje kornisyjnie' na podstawie protokol6w zdawczo­
odbiorczych. 

') Komisje do przeprowadzenia czynnosci zwiqza­
nych z przekazywaniem szk6l wymienionych w § 1 po­
woluje Prezes Centralnego Urz~du Szkolenia Zawodo­
wego w porozumieniu z wlasciwym ministrem lub kie­
rownikiem urzEldu centralnego. 

3. Komisje do przeprowadzenia czynnosci zwiqza­
nych z przekazywaniem szk6l wymienionych w §. 2 po­
woluje Minister Przemyshi Maszynowego w porozumie­
niu z Prezesem Centralnego UrzEldu Szkolenia Zawodo-

rzystania przez szkoly zawodowe podlegle ministerstworn 
i urzEldom centralnym z obiekt6w nieruchomych i rucho­
mosci zasady tego korzystania zostanq ustalone przez 
komisje wymienione w § 4 ust. 2 i 3. 

2. Przepis ust. 1 rna zastosowanie r6vmiei do przy­
padk6w, kiedy szkoly podlegle Centralnemu UrzEldowi 
Szkolenia Zawodowego bEldq korzystaly z obiekt6w nie­
ruchomych lub naleirwsci bEldqcych w dyspozyeji po­
szczeg6lnych zaklad6w praey. 

§ 6. Zarzqdzenie wchodzi w iycie z dniem oglosze­
nia z moeq od dni~ 1 wrzesnia 1953 r. 

wego. 
§ 5. 1. W przypadku konieeznosci wsp6lnego ko- Prezes Rady Ministr6w: w Z. Z. Nowak 
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ZARZJ\DZENIE PRZEWODNICZJ\CEGO PA]'iisTWOWEJ KOMISJI PLANOWANIA GOSPODARCZEGO 
/ 

z dnia 25 sierpnia 1953 r. 

w sprawie ochrony za grantCil wynalazk6w, wzor6w 1 znak6w towarowych. 
~ 

Na podstawie § 3 pkt 4 lit. c) rozporzqdzenia Rady 
Ministr6w z dnia 22 kwietnia 1949 r. w sprawie zakresu 

- dzialania Panstwowej Kornisji Planowania Gospodar­
czego (Dz. U. z 1949 r. Nr 26, poz. 190 i z 1950 r. Nr 22, 
poz. 188) zarzqdza siEl., co nastElPuje: 

§ 1. Uspolecznione zaklady praey dokonujq za gra­
nicq zgloszen wynalazk6w do opatentowania oraz zglo­
szell wzor6w do rejestracji, jak r6wniei innyeh ezynno­
.s ci. okreslonyeh w rozporzqdzeniu· Przewodniezqeego Pan­
f; cwowej Komisji Planowania Gospodarczego z dnia 2 lip­
ea 1951 r. w sprawie oplat za ezynnosci Kolegium Rzecz­
n ,k6w Patentowych (Dz. U. Nr 37, poz. 281), za posred­
nictwem Kolegium Rzeezn.ik6w Patentowyeh. 

Ii 2. Kolegium Rzecznik6w Patentowych moie na 
f.lecenie osab fizyeznyeh lub prawnych dokonywac ezyn­
n~s ci, zwiqzanych ze zgiaszaniem za granicq wynalaz­
kGW do opatentowania oraz wzor6w do rejestracji, jak 
rawniez innych czynnosci, wymienionych w § 1, po wy-

raieniu przez Urzqd Patentowy Polskiej Rzeczypospolitej 
Ludowej opinii wskazujqcej, ie dokonanie tyeh czyn­
Dosci jest celowe. 

§ 3. Opinia U~du Patentowego, 0 ktorej mowa w 
§ 2, stanowi podstawEl dla wlasciwych wladz dewizo­
wyeh przy udzielaniu przez te wladze zezwolen dewizo­
wych na przekazan~e · za granic'l opla t, dotyczqcych 
ochrony wynalazk6w i wzor6w . 

§ ·4. Przepisy §§ 2 i 3 majq odpowiednie zastosowa­
nie do znak6w towarowych z tq zmianq, ie opinii, 0 ... ~ 6-

rej mowa w tych przepisach, ' udziela Ministerstwo Han­
dIu Zagranicznego. 

§ 5. Zarzqdzenie wchodzi w iycie z dniem oglosze-
nia. 

PrzewodniczqCY Panstwowej Komisji Planowania. 
Gospodarczego: 'w Z. E. Szyr 
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ZARZJ\DZENIE MINISTRA FINAN sOW 

z dnia 24 sierpnia 1953 r. 

w sorawie zwolnienia osiedlenc6w od podatku od nabycia praw majqtkowych.l 

Na podstawie art. 20 dekretu z dnia 3 lutego 1947 r. 
o podatku odpabycia praw :majqtkowyeh (Dz. U. z 1951 r. 
Nr 9 poz. 74) oraz art. 3 ust. 1 i art. 35 dekretu z dnia 
26 paidziernika 1950 r. 0 zobowiqzaniach podatkowych 
(Dz. U. Nr 49, poz. 452) zarzqCtza si~, .co nastElPuje: . 

§ 1. 1. Przepisy §§ 1 i 2 zarzqdzenia Ministra Fi­
nans6w z dnia 13 pazdziernika 1952 r. w ,sprawie zwoI­
nienia osiedlenc6w od podatku od nabycia praw majqt­
kowych (Monitor Polski Nr A-89, poz. 1385) stosuje si~ 
odpowiednio do osiedlenc6w, kt6rym przydzielono go­
spodarstwa, rolne w ramach akcji osiedlenczej w 1953 r. 

. 2. Rozdqga si<'l moc obowiqzujqcq przeplsow wy­
m lemonych. w ust. 1 na pracownik6w panstwowego go­
spodarstwa lesnego. 

§ 2. W przypadkach nabycia prair majqtkowych 
przez osiedlenc6w, w ktorych obowiqzek podatkowy 

powstal przed. dniem wejscia w iycie przepis6w obj~tych 
§ 1, a naleiny podatek nie zostal zaplaeony, wlasciwe 

• organy finansowe uprawnione Sq do: 
1) zaniechania ustalenia zobowiqzania podatkowego, 

o ile zobowiqzanie to nie zostalo dotychczas usta­
lone; 

2) umorzenia zobowiqzania podatkowego w granicach 
uprawnien zawartych w rozporzqdzeniu Ministra Fi­
nans6w z dnia 7 wrzesnia 1951 r. w sprawie wyko­
nania dekretu 0 zobowiqzaniach podatkowych (Dz. U. 
z 1951 r. Nr 50, poz. 36~ i z 1952 r. Nr 3Z, poz. 225)" 
gdy zobowiqzanie to zostalo juz ustalone. 

§ 3. Zarzqdzenie wchodzi w iycie z dniem oglosze­
nia. 

Minister Finans6w: T. Dietrich 




